ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº261/2025

DATA 07/04/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 139/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

VEREADOR: JOHNNY GUERRA GAI

O Vereador  que  abaixo  subscreve,  requer  após
tramitação na forma regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhada
ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, Senhor Ivaldo Ferreira
Lopes, a seguinte Proposição:

ASSUNTO:

Indicação para que realizada, com maior urgência possível
a limpeza de mato nas proximidades da Rua Alcides Hirata
localizada no trecho compreendido entre as ruas
F e J, Bairro nova coxim, no município de Coxim-
MS.

JUSTIFICATIVA:

A limpeza de mato nas proximidades da Rua Alcides Hirata, no
trecho compreendido entre as ruas F e J, no Bairro Nova Coxim, município de Coxim-MS, é
extremamente necessária e deve ser realizada com urgência, devido à preocupação dos
moradores com o surgimento de animais peçonhentos na região.

O  mato  excessivo  tem favorecido  o  aparecimento  de  animais
peçonhentos,  como  cobras  e  escorpiões,  que  representam sérios  riscos  à  saúde  e  à
segurança  dos  residentes.  A  presença  desses  animais  aumenta  a  possibilidade  de
acidentes, como picadas, que podem ter consequências graves para a comunidade local.

A realização da limpeza não apenas reduz o risco de contato com
esses  animais  perigosos,  mas  também  promove  uma  melhoria  no  ambiente  urbano,
garantindo maior tranquilidade aos moradores e fortalecendo a qualidade de vida no bairro.
Assim, em nome do vereador Johnny Guerra Gai, solicita-se que essa ação seja executada
imediatamente, demonstrando atenção às necessidades urgentes da população.

Atenciosamente, Vereador Johnny Guerra Gai.

Sala das sessões. 07/04/2025.

JOHNNY GUERRA GAI
Autor

	DATA 07/04/2025
	PROTOCOLISTA